
UCHWAŁA NR V/44/19
RADY GMINY RACZKI

z dnia 27 marca 2019 r.

w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2020 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506) oraz art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2014 r. poz. 301) 
Rada Gminy Raczki uchwala, co następuje:

§ 1. Nie wyraża się zgody na wyodrębnienie środków funduszu sołeckiego w budżecie gminy na 
2020 rok.

§ 2. Wykonanie powierza się Wójtowi Gminy Raczki.
§ 3. Traci moc uchwała Nr XXVII/209/18 Rady Gminy Raczki z dnia 21 marca 2018 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy funduszu sołeckiego w 2019 roku.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Piotr Słowikowski

Id: F0724312-CEC8-4B5A-A34E-DB03FF69A5F1. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Rada gminy rozstrzyga o wyodrębnieniu w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki
podejmując uchwałę, w której wyraża zgodę albo nie wyraża zgody na wyodrębnienie funduszu. Zgodnie
z ustawą z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim uchwała o niewyrażeniu zgody na wyodrębnienie
funduszu ma zastosowanie wyłącznie do roku budżetowego następującego po roku, w którym została
podjęta.

W Gminie Raczki, w której funkcjonuje 34 sołectwa, wyrażenie zgody na utworzenie funduszu sołeckiego
wiąże się z rozdrobnieniem środków. Mając na uwadze możliwości ekonomiczne gminy i jej dochody,
zabezpieczenie środków w ramach funduszu sołeckiego na 2020 r. byłoby utrudnieniem dla realizowania
podstawowych zadań gminy. Za celowe uważa się wspieranie i upowszechnianie idei samorządowej, tym
samym mimo niewyodrębnienia funduszu sołeckiego na 2020 r., będą ponoszone wydatki na rzecz
poszczególnych wsi zgodnie z faktycznymi potrzebami.

Id: F0724312-CEC8-4B5A-A34E-DB03FF69A5F1. Podpisany Strona 2




